
 
 

 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 
VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 89  del 26.06.2014  

 
 

 
Oggetto : Determinazione tariffe anno 2014 per l’utilizzo di beni mobili ed immobili comunali 
                  previsti nel Regolamento approvato con Delibera n.3 del 07/01/2013. 
 
 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno VENTISEI del mese di GIUGNO,  alle ore 17,30 nella sala 

delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 
Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                        

Totale          

 

5 

 

 

 
Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro. Il Dr. Ing. Domenico Maria 

Pallaria, nella sua qualità di  Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
 



 2 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la delibera n.3  del 07/01/2013  adottata con i poteri del Consiglio comunale , ex 
art. 42, comma1, del T.U. n.267/2000, dal Commissario Straordinario  dell’Ente, avente ad 
oggetto. “Regolamento per l’utilizzo di beni mobili ed immobili comunali”. 
 
VISTO   il  predetto Regolamento, composto di n. 19 articoli , più n.3 allegati;  
VISTO, in particolare, l’allegato “C”  nel quale sono indicate le tariffe per l’utilizzo dei beni mobili ed 
immobili comunali. 
 
RAVVISATA la necessità di  ridurre le predette  tariffe  al fine di  favorire l’utilizzo  dei beni mobili ed 
immobili comunali da parte delle Associazioni ed Enti esistenti sul territorio. 
 
Ritenuto di  provvedere in merito; 
 
VISTO  il D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto comunale; 
 Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile  espressi dai Responsabili di Area 
interessati ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs.267/2000.  

 Con voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A 
 

Approvare, come approva, il   sistema tariffario relativo all’utilizzo dei beni mobili ed immobili 
comunali risultante dal prospetto allegato  sotto la lettera “A” alla presente  quale parte integrante e 
sostanziale. 
Dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
LETTERA “ a “ 
 
Allegato “C” al Regolamento per l’utilizzo dei beni mobili ed immobili di proprietà comunale. 

TARIFFE 
STRUTTURE CULTURALI ED AGGREGATIVE 

Struttura Costo orario Costo giornaliero Costo annuale 
Sala consiliare  € 30,00 ========== 
Palazzo Bevilacqua  € 30,00   ==========                         
Edificio Polivalente   € 30,00 ============ 
 
 

STRUTTURE SPORTIVE 
Struttura Costo orario  Costo giornaliero Costo annuale 
 Campo sportivo 
 “ Carlo Piro” 

€ 5,00 € 50,00 Da stabilire con 
convenzione 

Campo sportivo 
Acconia 

€ 5,00 € 50,00 Da stabilire con 
convenzione 

Palestra edificio 
scolastico Curinga 
centro ed Acconia 

€ 5,00 € 50,00 Da stabilire con 
convenzione 

Campetti in via 
Maggiore  Perugino 

€ 5,00 € 50,00 Da stabilire con 
convenzione. 

 
 

BENI MOBILI 
Descrizione bene Tariffa unitaria 
Tavoli € 2,50 
Palco € 150,00 
Gruppo elettrogeno € 150,00 
Sedie € 0,50 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 
             IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
    F. to Ing. Domenico Maria Pallaria                                                        F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
 

 
Relazione di pubblicazione 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della 
presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  
stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 2808. 
 
Curinga, lì  01/07/2014   
                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                             F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
  

 
DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
3 del D. L.vo n. 267/00. 
Curinga, lì    01/07/2014    
                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                    F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
________________________________________________________________________________ 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 
 
Curinga, lì  01/07/2014          
                                                                                                                      Il Segretario Comunale  
                                                                                                                       Dr. Paolo LO MORO 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 


